SERIE BEM / NOVAX
BOMBAS DE TRASIEGO
PRESTACIONES
Altura manométrica hasta 24 m
Caudal hasta 235 l/min (15 m3/h)
LÍMITES DE UTILIZACIÓN
Temperatura máxima del líquido +60 °C
Aspiración máxima 7 m.c.a.

CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUCCIÓN BEM
CUERPO DE BOMBA: En aleación de latón OT58-UNI5075
RODETE: En aleación de latón OT58-UNI5075
EJE: En acero Inox AISI 304
MOTOR: Asíncrono con doble sentido de giro mediante con-
mutador, protección IP42 (Bajo demanda IP55)
NORMAS DE FABRICACIÓN: 2002/96/CEE y 2002/97/CEE
CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUCCIÓN NOVAX
CUERPO DE BOMBA: En acero Inox AISI 304
RODETE: En acero Inox AISI 304
EJE: En acero Inox AISI 304
MOTOR: Asíncrono con doble sentido de giro mediante con-
mutador, protección IP42 (Bajo demanda IP55)
NORMAS DE FABRICACIÓN: 2002/96/CEE y 2002/97/CEE
MODELO
BEM-20 CE 20 0,37 0,50 230V 1,8 – 2.850 1700 1440 900 850 650 700 180
BEM-20/NOVAX-20 20 0,37 0,50 230V 1,8 – 2.850 1700 1440 900 850 650 300 230
BEM-25 CE 25 0,42 0,8 230V 2,3 – 2.850 2500 1900 1700 1400 1000 900 550 100
BEM-25/NOVAX-25 25 0,42 0,60 230V 2 – 1.400 2500 1750 1640 1200 800 480
BEM-30/NOVAX-30 30 0,8 1 230V 4 – 1.400 5000 3600 3000 2500 1900 1300
BET-30/NOVAX-30T 30 0,8 1 230/400V – 1,7 1.400 5000 3600 3000 2500 1900 1300
BEM-40/NOVAX-40 40 1 1,2 230V 5 – 1.400 6500 5040 4080 3000 1800 1000
BET-40/NOVAX-40T 40 1 1,2 230/400V – 2 1.400 6500 5040 4080 3000 1800 1000
BEM-50/NOVAX-50 50 2,1 3 230V 11 – 1.400 15000 12300 11100 9900 9000 7500 3000 1000
BET-50/NOVAX-50T 50 2,1 3 230/400V – 6,3 1.400 15000 12300 11100 9900 9000 7500 3000 1000
TABLA DE PRESTACIONES
2420151210752rpm
Amperios

MODELO
DISTRIBUIDOR
MODELO
BOMBA
TENSIÓN
V
POTENCIA
CV
AMPERIOS
A
CAUDAL
l/min
PESO
kg
DISPENSER BEM-20 BEM-20 230 V Monof. 0,50 1,8 25 14
DISPENSER BEM-22 MARINA-20 12 V c.c. 0,50 22 25 14,5
DISPENSER BEM-24 MARINA-20 24 V c.c. 0,50 11 25 14,5
DISPENSER BEM-25 BEM-25 230 V Monof. 0,80 2 40 15,5
DISPENSER BEM-30 BEM-30 230 V Monof. 1 4 80 21
DISPENSER BEM-52 MARINA-25 12 V c.c. 0,60 35 40 16,5
DISPENSER BEM-54 MARINA-25 24 V c.c. 0,60 17 40 16,5